
– PROBLÉM

PAPÍROVÉ A MANUÁLNÍ PROCESY ZPOMALUJÍ VAŠI UNIVERZITU
Vysoké školy dnes čelí výrazné administrativní zátěži prakticky na všech úrovních svého fungování. Snaží se 
poskytovat svým studentům i zaměstnancům kvalitní zázemí, ale naráží na limity rozpočtů i personálních kapacit. 
Proto stále do značné míry spoléhají na papírové, manuální procesy a zastaralé technologie, což má své následky.

 > Zaměstnanci jsou plně vytíženi administrativní prací a na hlavní činnost jim zbývá jen omezené množství času.
 > Nepropojení údajů o studentech a zaměstnancích vede ke zbytečnému nárůstu stereotypní práce.
 > Se stále rostoucími fyzickými archivy záznamů se zmenšuje fyzický prostor v kampusu.
 > Špatné podmínky pro studenty, kteří nemají přehled o svých údajích a zbytečně čekají na základní 

informace, jako je postup při vyřizování jejich žádostí a komunikace ohledně služeb univerzity.
Bez jednotného digitálního řešení, které by umožňovalo shromažďovat všechny informace, tráví zaměstnanci 
univerzity drahocenný čas neustálým hledáním klíčových dat. A když už informace najdou, stále je nemohou snadno 
sdílet se svými kolegy, pokud jsou v papírové podobě. Kromě toho nemají pracovníci dostatečný přehled, aby 
mohli rychle reagovat na kontroly dodržování předpisů či na požadavky případného auditu nebo jednoduše zajistili 
dodržování zásad uchovávání dat. 

Tyto problémy ještě zhoršila pandemie covidu-19, kdy se vysokoškolské instituce musely přizpůsobit rychle se 
měnícímu prostředí a najít způsoby, jak fungovat v remote režimech. S cílem zmírnit dopady krize zahájila Evropská 
unie iniciativu NextGenerationEU, která je součástí širšího nástroje pro oživení a odolnost (RRF). Součástí této 
iniciativy je podpora vzdělávání, a to tak, že nejméně 10 % prostředků z národních plánů pro oživení a odolnost bude 
věnováno na vzdělávání, včetně specifického zaměření na zmírnění digitální propasti s využitím 20 % prostředků 
z RRF na digitalizaci.

Společnost Iron Mountain, důvěryhodný partner s více než 70letou tradicí a zkušenostmi v oblasti správy informací 
a dokumentů, vám může pomoci využít tuto iniciativu ke zjednodušení práce a optimalizaci pracovních procesů 
prostřednictvím digitální transformace.

+ ŘEŠENÍ

ZBAVTE SE PAPÍRU! 
Řešení Iron Mountain Paperless University je komplexní soubor služeb, který zefektivňuje papírové operace vysokých 
škol škol, zlepšuje podmínky studentům a zaměstnancům a zároveň zajišťuje soulad s předpisy. Naše řešení 
umožňují vysokoškolským institucím zaznamenávat digitálně veškeré informace o studentech a zaměstnancích od 
zápisu studentů a přijímacího řízení, přes fyzickou korespondenci až po procesy související s back office, jako jsou 
nákupní objednávky nebo žádosti o roční dovolenou zaměstnanců. Na míru vytvořené digitální pracovní postupy 
zlepšují univerzitní procesy a zvyšují efektivitu. Získáte rychlý a bezpečný přístup k naskenovaným fyzickým 
dokumentům nebo digitálním záznamům uloženým na zabezpečeném lokálním serveru s platformou pro správu 
informací a obsahových služeb. 

TRANSFORMUJTE 
PAPÍROVÉ PROCESY 
V CELÉ UNIVERZITĚ 
DIGITALIZACE | UKLÁDÁNÍ | AUTOMATIZACE | ZPŘÍSTUPNĚNÍ

/01



DIGITALIZACE 

Digitalizujte všechny starší 
dokumenty, indexujte je a fulltextově 
prohledávejte, ať už ve složkách nebo 
v protokolech zabezpečeného přístupu 
a automatizovaných pracovních 
postupech. Nové soubory mohou 
skenovat zaměstnanci univerzity nebo 
odborníci na skenování společnosti 
Iron Mountain každý týden. Máte také 
možnost doručit obsah do některého 
ze skenovacích zařízení společnosti 
Iron Mountain a provést proces 
digitalizace offline. Díky technologii 
optického rozpoznávání znaků (OCR) 
jsou všechny dokumenty k dispozici 
ve formátech, které potřebujete.

UKLÁDÁNÍ 

Ukládejte zašifrované soubory do 
digitálního úložiště společnosti Iron 
Mountain. Elektronické záznamy 
mohou být šifrovány i během 
přenosu přes zabezpečenou síť 
s přístupem pomocí šifrovacího 
klíče. Oprávnění založená na rolích 
umožňují autorizovaným uživatelům 
přístup pouze k informacím, které 
potřebují, a to kdykoli a odkudkoli. 
Studenti a zaměstnanci mají možnost 
sdílet soubory interně i externě 
v závislosti na uděleném přístupu. 
Dokumenty, které vyžadují vyšší 
úroveň důvěrnosti, lze šifrovat 
pomocí dalšího osobního klíče.

AUTOMATIZACE 

Naskenované dokumenty a obrázky 
jsou vloženy do systému digitálního 
úložiště, které je přístupné všem 
studentům a zaměstnancům a které 
lze následně využít pro digitální 
pracovní postupy. Budete mít možnost 
plně automatizovat cestu studentů 
od počátečních fází žádosti o přijetí 
až po ukončení studia, včetně 
kontaktů se studijním oddělením, 
veškeré formuláře, žádosti, výpisy 
nebo jiné standardní požadavky. 
Kromě toho mohou učitelé využívat 
automatizovanou registraci studentů, 
přehledy o studentech, zejména 
docházku, chování a úspěchy. 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ 

Oprávnění založená na 
rolích poskytují oprávněným 
uživatelům nepřetržitý přístup 
k potřebným informacím. 
Studenti mohou přistupovat ke 
svým informacím a spravovat 
požadavky bez nutnosti dalších 
licencí udělených jednotlivcům. 
Společnost Iron Mountain může 
poskytovat snadno dostupné 
přehledy a učitelé mohou 
z dat sledovat a porovnávat 
historické průměry pro stejný 
program a také vyhodnocovat 
pokrok při získávání titulu.

BEZPAPÍROVÁ UNIVERZITA: JAK TO FUNGUJE

MOŽNOSTI KOMPLEXNÍCH SLUŽEB
Jste jedineční – přizpůsobte si řešení na míru!

 > Ukládání záznamů: Můžeme vyzvednout, přepravit a bezpečně uložit záznamy 
na základě směrnic o dodržování předpisů – zabalíme, připravíme, označíme vaše 
dokumenty a přepravíme je do skenovacího centra Iron Mountain. 

 > Správa informací: Náš tým odborníků na poradenské služby vám pomůže s kontrolou, zlepšením nebo 
urychlením složitostí uchovávání informací, ochrany osobních údajů, dodržování předpisů a řízení rizik.

 > Chytré třídění: Vaše soubory roztřídíme a přeorganizujeme podle určení k likvidaci, typu 
záznamu, stavu záznamu, jedinečného identifikátoru nebo podle kritérií, která požadujete.

 > Nový začátek: Budeme řídit proces vyklízení a poskytovat služby 
usnadňující bezpečnou likvidaci toho, co již nepotřebujete.

CO ZÍSKÁTE
+  PŘIPOJTE se k iniciativě NextGenerationEU pro vzdělávání a urychlete své plány digitalizace a digitální 

transformace.

+  SPRAVUJTE obvyklé papírové procesy po celé univerzitě digitálně prostřednictvím jednoho snadno přístupného 
úložiště obsahu. 

+  ZLEPŠETE podmínky a spokojenost studentů a zaměstnanců při využívání služeb.

+  CHRAŇTE soukromí dat studentů a zaměstnanců v celém procesu správy informací a zajistěte, aby všechny 
činnosti bylo možné auditovat a dohledat.

+  ZABEZPEČTE a spravujte obsah s možností přizpůsobení budoucím potřebám.

+ NOVÉ VYUŽITÍ hodnotných nemovitostí v areálu školy (např. nová učebna). 

+  ZBAVTE SE neefektivity a zvyšte produktivitu, což vám umožní znovu investovat úspory do toho nejdůležitějšího – 
do vzdělávání a výzkumu.

© 2023 Iron Mountain, Incorporated. Všechna práva vyhrazena. Tento dokument byl vypracován společností Iron Mountain Incorporated a jejími pobočkami („společnost Iron Mountain“) a zde uvedené informace jsou 
vlastnictvím a důvěrným materiálem společnosti Iron Mountain nebo jejích poskytovatelů licencí, který nesmí být reprodukován ani přenášen v žádné podobě ani žádnými prostředky, elektronickými ani mechanickými, 
k žádnému účelu bez předchozího písemného souhlasu společnosti Iron Mountain. Aktuální plány produktů a služeb, strategie, data vydání a možnosti se mohou změnit bez předchozího upozornění a neznamenají pozvání 
či nabídku, nevypovídají o dostupnosti ve všech zemích a nepředstavují závazek k budoucí dostupnosti produktů nebo funkcí. Tento dokument není sponzorován, podporován ani spojen s žádnou jinou stranou a veškeré 
zde popsané příklady zákazníků jsou uvedeny pouze jako ilustrace toho, jakým způsobem zákazníci využili produkty a služby společnosti Iron Mountain, a nepředstavují podporu ani jiné přidružení k těmto zákazníkům nebo 
jiným subjektům, které jsou zde zmíněny. Společnost Iron Mountain nenese odpovědnost za žádné přímé, nepřímé, následné, represivní, zvláštní nebo náhodné škody vzniklé v důsledku použití nebo nemožnosti použití 
těchto informací. Společnost Iron Mountain poskytuje tyto informace TAK, JAK JSOU, a neposkytuje žádná ujištění ani záruky ohledně přesnosti nebo úplnosti poskytnutých informací nebo o jejich vhodnosti pro určitý účel. 
„Iron Mountain“ je registrovaná ochranná známka společnosti Iron Mountain Incorporated ve Spojených státech a dalších zemích a slovní spojení Iron Mountain, logo Iron Mountain a jejich kombinace a další značky 
označené písmeny TM jsou ochrannými známky společnosti Iron Mountain Incorporated. Všechny ostatní ochranné známky a další identifikátory zůstávají majetkem příslušných vlastníků.

DALŠÍ INFORMACE  |  +420 233 900 638 | IRONMOUNTAIN.COM/CZ
PRAGUE@EMEA.IRONMOUNTAIN.COM

/02


